Fundação Educacional de Brusque - FEBE

1

1º Termo Aditivo ao

COMUNICADO FEBE no 01/19

O Presidente da Fundação Educacional de Brusque – FEBE, mantenedora do COLÉGIO

UNIVERSITÁRIO UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, nº 123, bairro Santa Terezinha,

município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax nº (47)3211-7000, home page

www.unifebe.edu.br, usando das competências que lhe confere o artigo 11 do Estatuto da

FEBE, considerando a legislação em vigor, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que

fica alterado o item 1. do Comunicado FEBE nº 01/19, de 21/01/19, que homologou as inscri-

ções do PROCESSO SELETIVO DOCENTE para disciplinas oferecidas a partir do 1º Se-

mestre Letivo de 2019 pelo COLÉGIO UNIVERSITÁRIO UNIFEBE, no que se refere à disci-

plina de Sociologia:

01. O tema da aula da disciplina de Sociologia é:  A origem da Sociologia como Ciência.

02. As demais disposições do Comunicado FEBE nº 01/19, de 21/01/19, permanecem inalteradas.

03. Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Recursos Humanos, por meio do telefone nº

(47) 3211-7117 ou do e-mail rh@unifebe.edu.br.

Brusque, 22 de janeiro de 2019.

Prof. Günther Lother Pertschy

Presidente da FEBE

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:rh@unifebe.edu.br